
Katedra romá

Z A P  A D O C E S K A  U N I V E R Z I T A  V  P L Z N I
Faku I t a  f i l o zo f i c k á

Práci předložila studentka: Patricie Kosmatová
Název práce: Portrait économique et social de |ajeunesse frangaise

Oponovala: Mgr' Sylvie Vondráková

t. cÍt- pRÁcB:

Autorka si v úvodu předkládané práce výk|a tři cíle:
a) představit věkovou skupinu mladých lidí
b) nastínit proměny vývoje jejich ávotní sifuace v dějinách
c) prezentovat problémy dnešní mládeže a mechanismy sloužící k jejich odstranění
Cí|e práce by|y splněny. Čtenďe však negativrrě překvapí, že zetÍí cílů stanovených v úvodu práceje v závěrečném
resumé uveden pouzejeden z nich.

2. oBSAHoVÉ zpnacovÁNÍ:
Práce je rozdělena do čtyř kapitol, kÍeré korespondují s cíli, které si autorka výk|a' Práci doplňuje seznam použité
bibliografie převrí'žně elektroniclr'ých zdrojů (kniŽrích zdrojů je pouze šest), dvojjazyčné resumé a vhodně zvolené
přílohy. Jedná se především o popisnou práci, vlastní přínos autorka prokéua|a pouze při tvorbě glosáře ýrazÍt
užitých v bakaláňské pníci. otrázkou je, do jaké míry je tento g|osář funkční a zda by nebylo lepší vypracovat glosář
ýrazi užívaných v m|uveném projevu dnešní m|ádeže.

3. FORMÁLNÍ ÚpnnvR:
Práce psaná ve francouzštině je přehledná a logicky členěná do jednotlivých kapitol' Grafická úprava, citace
a odkazy na literaturu odpovídají normě. Autorce však lze vytknout, že do čísloviíní zahmuje i strany se seznamem
použidch pramenů, resumé apřílohy. Prácetedy neobsahuje 80 stran,jak uvádí autorka, ale 48 stran.

4. STRUČN.f KoMENTÁŘ HoDNoTITELE:
V předkládané bakalrířské práci si autorka zvolila zajimavé téma, které nah|ížela zrtrulých úhlů pohledu. Prokázala
schopnost práce s cizojazyčnou odbornou literaturou a dobrou orientaci ve zvolené problematice. Autorce lze
výknout' že neprovedla např. vlastní rešerši, ve které by si ověřila nár::ory a problémy současné francouzské
m|ádeŽe, Rovněž specifika mluvy mladých v problematických oblastech a předměstích mohla bý prezentovárra do
větší hloubky.

5. oTÁZKY A PRIPoMÍNKY DoPoRUČENÉ K BLIŽŠÍMU VYsVĚTLENÍ pŘr osuerosĚ:
a) Na straně 26 uvádíte, že studenti platí ve Francii zÁpisné, pokud mají zájem studovat na univerzitě. Na zák|adě
poznatků získaných z Vaší bakalářské práce jste stoupencem nebo odpůrcem zavedení školného na čes\ých
vysokých školách?
b) V pffloze na straně 66 uvádíte, že nezaměstnanost věkové kategorie |5-24 |et dosahovala ve třetím čtvrtletí roku
2012 24,1yo. Zamyslete se nad důvody, které k této skutečnosti vedou a porovnejte je se situací této věkové
kategorie na trhu práce v České republice.

6' NAVRHOVANA ZNAMKA: ve|mi dobře
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl)

Da tum:15 .5 .2013 Podpis: 
W 

VrJ,*-


